2　ご使用上の注意

Relax Dining

4 商品の保証について

【 取扱い説明書・保証書 】

お 客 様 保 管 用

この度はお買い上げいただき、誠にありがとうございます。

末永くご愛用いただく為に、こちらの取扱い説明書をよくお読みいただき、ご使用ください。

お買上げいただきました商品は、本保証規定に基づき保証させていただきます。商品をご使用

になる前に必ずこの「取扱説明書」をお読みいただくようお願い申し上げます。

保証規定

保証期間は商品のご購入日より家具本体は[2年間]

外観表面仕上げ（塗装・樹脂部の変褪色・レザークロスの摩耗[1年間]・電気部品[1年間]です。
販売日を確認するために販売店発行による製品代金の領収書を必ず保管ください。領収書の提
示がない場合は有償での修理となりますので、予めご了承ください。

保証の対象となるのは、この「取扱説明書」（商品に個別の取扱説明書が付属及び注意書きが
添付されている場合はそれも含みます）の内容に従ってご使用いただくことが条件となります。

「取扱説明書」（商品に個別の取扱説明書が付属及び注意書きが添付されている場合はそれ
も含みます）に従った正常な使用状況で保証期間内に商品の不具合が発生した場合には、無償
で修理させていただきます。

但し、以下の場合は保証期間内であっても有償での修理・交換となりますのでご了承ください。

①「取扱説明書」の内容に従ったご使用をされていない場合。
②ご使用に伴い発生する磨耗、経年変化、汚れ、キズ。
③ランプ、電池、ウレタン、フェルト等の消耗品。
④「保証書」のご提示がない場合。
⑤火災、地震、水害等の天災地変、公害等により発生した損傷。
⑥弊社以外で改造、修理等の加工をした場合。弊社以外での施工上の不備に起因する故障や
不具合。
⑦床、カーペット、壁面材との化学反応、カビやダニ、結露等室内環境に起因して発生する損傷。
⑧お客様の誤使用もしくは過失による損傷、お届け後の輸送・移動などによる破損。
⑨不特定多数の方がご利用になる環境下でご使用された場合。

法的責任
この保証規定は本書に明示した期間、条件のもとにおいて無償修理をお約束するものであり、

お客様の法律上の権利を制限するものではありません。保証期間終了後の修理などについてご
不明な点はお買い上げの販売店までお問い合わせください。

免責
商品に瑕疵がなく、通常のご使用中に発生した床、壁などの周辺物の直接又は間接の傷及び汚
損等につきましては、一切の責任を負いかねます。

〒135-8331

東京都江東区千田23番-13号

TEL：03-3647-2734

FAX：03-3647-8160

URL：http//www.iyobe.com

株式会社 イヨベ工芸社

ハウジング室

 2　ご使用上の注意

◇ テーブル ◇

●天板の上には絶対に乗らないでください。特に小さなお子様が乗ったり、手をついて体重を

かけたりすることがないように注意してください。

●移動の際は2名以上で持ち上げて運んでください。床面を引きずりますと脚部の破損、変形

の原因になります。

●テーブルを踏み台として使用しようしないでください。破損、転倒の原因となります。

●天板の上でコンロを使用した鍋料理、火気は絶対に使用しないでください。また、冷えたも

の（氷やドライアイス）を直接天板の上に置かないでください。部分的な熱や冷却により割れ

る可能性があり危険です。

●濡れた時には、変色や割れの原因となりますので、速やかに拭き取ってください。

●ご使用中にネジが緩んでくることがあります。定期的に点検して締め直してください。

◇ イス・ソファ ◇

●可動部分、金属部分、すきまには絶対に手足を入れないでください。ケガの原因となり危険

です。また可動機能部分、金属部分に触れるとケガをすることがありますので気を付けてご

使用ください。

●座面の上に立ったり、座面以外の場所に座るなどしないでください。転倒によるケガや破損

の原因となります。

●小さなお子様を寝かせる事は絶対にしないでください。クッションなどに身体がはさまり

窒息などの事故原因となります。

●背もたれや肘かけの上に腰かけたり乗ったりしないでください。

●座った状態で傾けないでください。破損の原因となります。

●ご使用中に取付ネジが緩んでくることがあります。

定期的に点検して締め直ししてください。

2 ご使用上の注意

1 家具の置き方 3 お手入れの方法

●ストーブなど、火器絶対に置かないでください。火災の原因となります。

●直射日光や熱、冷暖房気の強風などが直接あたらないようにしてください。

日当たりの良いお部屋ではカーテン、ブラインド、カバーなどを使い直射日光を避けてください。

変形、ひび割れ、歪み、変色などの原因となります。

●床面がフローリングや畳などの場合は、床へキズをつける恐れがあります。

敷物などを敷くか、家具のフェルト等を貼って使用してください。

●床暖房をご使用の場合、熱により接地面のゴム・プラスチックが溶けたり塗料が床に移る事があ

ります

敷物を敷いたり床暖房に対応できるフェルトを貼るなど十分注意してください。

●家具は水平で十分な強度のある床に置いてください。

◇ 木部 ◇

●塗装面のホコリは柔らかい布で木目に沿って乾拭きしてください。

●汚れのひどい時は柔らかい布に薄めた中性洗剤を濡らし、堅く絞って汚れを拭き、汚れ

が落ちた後、洗剤が残らないように、必ず水拭き、乾拭きの順で拭取りを行って下さい。

長時間放置しておきますと空気で酸化したり、変化して取り除くことが難しくなります。

※化学ぞうきんはご使用にならないでください。

◇ 革張り部 ◇

●毎日のお手入れは、柔らかい布で軽く拭いてください。半年に1～2度市販のレザークリ

ーナーで磨いて十分に乾燥させた後、ウール地で拭いてください。

●汚れた時は、中性洗剤を3～5％位ぬるま湯で薄め、柔らかい布を浸してよく絞って表面

をたたくように拭き取ってください。その後、水で浸した布で洗剤液をよく拭き取り自然乾

燥させてください。それから乾いた布で磨いてください。乾いた後にレザークリーナーで

磨くと理想的です。

※靴クリーム・溶剤（シンナー・ベンジン等）は使用しないでください。整髪剤も革を傷め

ますので丁寧に拭き取ってください。

※ビニール製品等を長時間重ねたままにしていると、変色の原因になることがあります

のでご注意ください。

※直射日光や冷暖房の風は乾燥をまねき、ひび割れ、色あせを急速に進めます。

◇ 布張り部 ◇

●日ごろのお手入れはブラッシングや掃除機で織り目のホコリなどを取り除いてください。

●汚れた時は、中性洗剤を3～5％位ぬるま湯で薄め、柔らかい布を浸してよく絞って表

面をたたくように拭き取ってください。その後、水で浸した布で洗剤液をよく拭き取り自然

乾燥させてください。

◇ 合成皮革部 ◇

●日ごろのお手入れはホコリを払い柔らかい布で軽く拭いてください。

●汚れた時は、中性洗剤を3～5％位ぬるま湯で薄め、柔らかい布を浸してよく絞って表

面をたたくように拭き取ってください。その後、水で浸した布で洗剤液をよく拭き取ってく

ださい。

※ビニール製品等を長時間重ねたままにしていると、変色の原因になることがありますの

でご注意ください。

◇ 金属製品 ◇

●日頃のお手入れは柔らかい布で拭いてください。汚れ・水分を放置するとサビが発生

しますのでご注意ください。こまめに乾拭きをしてサビを防いでください。

サビが発生した時は市販のサビ落としを使用してください。色落ちや変色する場合が

ありますので必ず目立たないところで試してからご使用ください。

末永くご使用いただくために